



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2016 № 78

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы:

- в абзаце первом слова «9 360 068,2 тыс. рублей» заменить словами «9 278 435,2 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «5 545 001,8 тыс. рублей» заменить словами «5 485 001,8 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 947 348,3 тыс. рублей» заменить словами «1 978 715,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «1 812 446,6 тыс. рублей» заменить словами «1 759 449,6 тыс. рублей»;

- в абзаце семнадцатом слова «1 265 848,4 тыс. рублей» заменить словами «1 184 215,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «620 733,9 тыс. рублей» заменить словами «560 733,9 тыс. рублей»;

- в абзаце девятнадцатом слова «277 005,5 тыс. рублей» заменить словами «308 372,5 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать первом слова «364 157,0 тыс. рублей» заменить словами «311 157,0 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «9 360 068,2 тыс. рублей» заменить словами «9 278 435,2 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 545 001,8 тыс. рублей» заменить словами «5 485 001,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 947 348,3 тыс. рублей» заменить словами «1 978 715,3 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 812 446,6 тыс. рублей» заменить словами «1 759 446,6 тыс. рублей»;

- в таблице 1:

- в разделе «Государственная программа – всего»:

- позицию «2016 год» изложить в следующей редакции:

2016 год	1 184 215,4	560 733,9	308 372,5	3 952,0	311 157,0
----------	-------------	-----------	-----------	---------	-----------

- позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

Всего	9 278 435,2	5 485 001,8	1 978 715,3	55 271,5	1 759 446,6
-------	-------------	-------------	-------------	----------	-------------

- в разделе «Подпрограмма «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- позицию «2016 год» изложить в следующей редакции:

2016 год	570 273,9	284 864,3	285 409,6	-	-
----------	-----------	-----------	-----------	---	---

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	5 066 858,9	3 460 221,5	1 606 637,4	-	-
-------	-------------	-------------	-------------	---	---

- в разделе «Ведомственная целевая программа «Развитие рыбного хозяйства в Смоленской области» на 2014 – 2017 годы»:

- позицию «2016 год» изложить в следующей редакции:

2016 год	12 000,0	3 000,0	-	-	9 000,0
----------	----------	---------	---	---	---------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	47 816,2	10 736,2	-	-	37 080,0
-------	----------	----------	---	---	----------

- в разделе «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2015 – 2017 годы»:

- позицию «2016 год» изложить в следующей редакции:

2016 год	270 000,0	77 000,0	-	-	193 000,0
----------	-----------	----------	---	---	-----------

- позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

Итого	1 326 465,1	277 660,1	-	-	1 048 805,0
-------	-------------	-----------	---	---	-------------

3) в подпрограмме «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области на 2014 – 2020 годы»:

- в абзаце первом слова «5 070 491,9 тыс. рублей» заменить словами «5 066 858,9 тыс. рублей»;
- в абзаце втором слова «3 495 221,5 тыс. рублей» заменить словами «3 460 221,5 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «1 575 270,4 тыс. рублей» заменить словами «1 606 637,4 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «573 906,9 тыс. рублей» заменить словами «570 273,9 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «319 864,3 тыс. рублей» заменить словами «284 864,3 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «254 042,6 тыс. рублей» заменить словами «285 409,6 тыс. рублей»;
- в таблице 3 раздела 3:
- в пункте 1:
- в графе 5 цифры «14 360,1» заменить цифрами «14 045,2»;
- в графе 8 цифры «3 758,5» заменить цифрами «3 443,6»;
- в пункте 7:
- в графе 5 цифры «310 605,4» заменить цифрами «330 626,7»;
- в графе 8 цифры «85 958,3» заменить цифрами «105 979,6»;
- в пункте 8:
- в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «1 400,0»;
- графу 8 дополнить цифрами «1 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1»:
- в графе 5 цифры «320 070,2» заменить цифрами «321 070,0», цифры «566 179,2» заменить цифрами «585 885,6»;
- в графе 8 цифры «47 592,3» заменить цифрами «48 592,3», цифры «114 913,1» заменить цифрами «134 619,5»;
- в пункте 16:
- в графе 5 цифры «255 075,5» заменить цифрами «266 736,1»;
- в графе 8 цифры «101 056,9» заменить цифрами «112 717,5»;
- в пункте 17:
- в графе 5 цифры «100 000,0» заменить цифрами «64 000,0»;
- в графе 8 цифры «100 000,0» заменить цифрами «64 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2»:
- в графе 5 цифры «664 866,1» заменить цифрами «628 866,1», цифры «1 008 563,9» заменить цифрами «1 020 224,5»;
- в графе 8 цифры «262 371,0» заменить цифрами «226 371,0», цифры «138 734,0» заменить цифрами «150 394,6»;
- в позиции «Всего по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «2 585 663,3» заменить цифрами «2 582 030,3»;
- в графе 8 цифры «573 906,9» заменить цифрами «570 273,9»;

- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 101 392,9» заменить цифрами «975 392,9»;
- в графе 8 цифры «319 864,3» заменить цифрами «284 864,3»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «1 575 270,4» заменить цифрами «1 606 637,4»;
- в графе 8 цифры «254 042,6» заменить цифрами «285 409,6»;
- в разделе 4:
  - в абзаце первом слова «5 070 491,9 тыс. рублей» заменить словами «5 066 858,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце втором слова «3 495 221,5 тыс. рублей» заменить словами «3 460 221,5 тыс. рублей»;
  - в абзаце третьем слова «1 575 270,4 тыс. рублей» заменить словами «1 606 637,4 тыс. рублей»;
  - в абзаце одиннадцатом слова «573 906,9 тыс. рублей» заменить словами «570 273,9 тыс. рублей»;
  - в абзаце двенадцатом слова «319 864,3 тыс. рублей» заменить словами «284 864,3 тыс. рублей»;
  - в абзаце тринадцатом слова «254 042,6 тыс. рублей» заменить словами «285 409,6 тыс. рублей»;
- 4) в ведомственной целевой программе «Развитие рыбного хозяйства в Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:
  - в позиции «Объемы ассигнований ведомственной целевой программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие рыбного хозяйства в Смоленской области» на 2014 – 2017 годы:
    - в абзаце первом слова «55 816,2 тыс. рублей» заменить словами «47 816,2 тыс. рублей»;
    - в абзаце третьем слова «20 000,0 тыс. рублей» заменить словами «12 000,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце пятом слова «12 736,2 тыс. рублей» заменить словами «10 736,2 тыс. рублей»;
    - в абзаце седьмом слова «5 000,0 тыс. рублей» заменить словами «3 000,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце девятом слова «43 080,0 тыс. рублей» заменить словами «37 080,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце одиннадцатом слова «15 000,0 тыс. рублей» заменить словами «9 000,0 тыс. рублей»;
  - в разделе 3:
    - в абзаце втором слова «55 816,2 тыс. рублей» заменить словами «47 816,2 тыс. рублей»;
    - в абзаце четвертом слова «20 000,0 тыс. рублей» заменить словами «12 000,0 тыс. рублей»;
    - в абзаце шестом слова «12 736,2 тыс. рублей» заменить словами «10 736,2 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «5 000,0 тыс. рублей» заменить словами «3 000,0 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «43 080,0 тыс. рублей» заменить словами «37 080,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «15 000,0 тыс. рублей» заменить словами «9 000,0 тыс. рублей»;
- в таблице 2:
- в пункте 1 раздела «**Задача 1. Достижение устойчивого функционирования отрасли рыбного хозяйства на территории Смоленской области**»:
- в графе 5 цифры «7 736,2» заменить цифрами «5 736,2», цифры «24 160,0» заменить цифрами «18 160,0»;
- в графе 8 цифры «5 000,0» заменить цифрами «3 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;
- позицию «**Всего по ведомственной целевой программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по ведомственной целевой программе	23 896,2	-	11 896,2	12 000,0	-
в том числе:					
областной бюджет	5 736,2	-	2 736,2	3 000,0	-
средства внебюджетных источников	18 160,0	-	9 160,0	9 000,0	-

5) в ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2015 – 2017 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований ведомственной целевой программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Смоленской области» на 2015 – 2017 годы:
- в абзаце первом слова «1 396 465,1 тыс. рублей» заменить словами «1 326 465,1 тыс. рублей»;
- в абзаце третьем слова «340 000,0 тыс. рублей» заменить словами «270 000,0 тыс. рублей»;
- в абзаце пятом слова «300 660,1 тыс. рублей» заменить словами «277 660,1 тыс. рублей»;
- в абзаце седьмом слова «100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «77 000,0 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «1 095 805,0 тыс. рублей» заменить словами «1 048 805,0 тыс. рублей»;
- в абзаце одиннадцатом слова «240 000,0 тыс. рублей» заменить словами «193 000,0 тыс. рублей»;
- в разделе 3:
- в абзаце втором слова «1 396 465,1 тыс. рублей» заменить словами «1 326 465,1 тыс. рублей»;
- в абзаце четвертом слова «340 000,0 тыс. рублей» заменить словами «270 000,0 тыс. рублей»;
- в абзаце шестом слова «300 660,1 тыс. рублей» заменить словами «277 660,1 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «100 000,0 тыс. рублей» заменить словами «77 000,0 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «1 095 805,0 тыс. рублей» заменить словами «1 048 805,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двенадцатом слова «240 000,0 тыс. рублей» заменить словами «193 000,0 тыс. рублей»;
- в таблице 4:

- в разделе **«Задача 1. Увеличение поголовья скота специализированных мясных пород и помесных животных, полученных от скрещивания с мясными породами»:**

- в пункте 1:
- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «1 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;
- в графе 7 цифры «5 000,0» заменить цифрами «1 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;
- в графе 2 пункта 2 слова «по системе «корова-теленки» исключить»;
- в пункте 2 раздела **«Задача 2. Создание производственных мощностей для развития мясного скотоводства»:**

- в графе 5 цифры «92 707,9» заменить цифрами «73 707,9», цифры «363 190,0» заменить цифрами «328 190,0»;
- в графе 7 цифры «55 000,0» заменить цифрами «36 000,0», цифры «115 000,0» заменить цифрами «80 000,0»;

- позицию **«Всего по ведомственной целевой программе»** изложить в следующей редакции:

<b>Всего по ведомственной целевой программе</b>	<b>1 115 265,1</b>	<b>845 265,1</b>	<b>270 000,0</b>	<b>-</b>	
<b>в том числе:</b>					
областной бюджет	177 660,1	100 660,1	77 000,0	-	
средства внебюджетных источников	937 605,0	744 605,0	193 000,0	-	

б) в приложении № 2:

- в пункте 1.6:
- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «3 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «3 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;
- в позиции **«Итого по основному мероприятию 2 Государственной программы»:**
- в графе 5 цифры «20 000,0» заменить цифрами «12 000,0», цифры «5 000,0» заменить цифрами «3 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;
- в графе 6 цифры «20 000,0» заменить цифрами «12 000,0», цифры «5 000,0» заменить цифрами «3 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «9 000,0»;
- в пункте 1.19:
- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «1 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;
- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «1 000,0», цифры «15 000,0» заменить цифрами «3 000,0»;

- в графе 2 пункта 1.20 слова «по системе «корова-теленки» исключить;
- в пункте 1.22:
  - в графе 5 цифры «55 000,0» заменить цифрами «36 000,0», цифры «115 000,0» заменить цифрами «80 000,0»;
  - в графе 6 цифры «55 000,0» заменить цифрами «36 000,0», цифры «115 000,0» заменить цифрами «80 000,0»;
  - в позиции «Итого по основному мероприятию 5 Государственной программы»:
    - в графе 5 цифры «340 000,0» заменить цифрами «270 000,0», цифры «100 000,0» заменить цифрами «77 000,0», цифры «240 000,0» заменить цифрами «193 000,0»;
    - в графе 6 цифры «340 000,0» заменить цифрами «270 000,0», цифры «100 000,0» заменить цифрами «77 000,0», цифры «240 000,0» заменить цифрами «193 000,0»;
- в пункте 2.4:
  - в графе 5 цифры «3 758,5» заменить цифрами «3 443,6»;
  - в графе 6 цифры «3 758,5» заменить цифрами «3 443,6»;
- в пункте 2.10:
  - в графе 5 цифры «85 958,3» заменить цифрами «105 979,6»;
  - в графе 6 цифры «85 958,3» заменить цифрами «105 979,6»;
- в пункте 2.11:
  - графу 5 дополнить цифрами «1 000,0»;
  - графу 6 дополнить цифрами «1 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:
  - в графе 5 цифры «47 592,3» заменить цифрами «48 592,3», цифры «114 913,1» заменить цифрами «134 619,5»;
  - в графе 6 цифры «47 592,3» заменить цифрами «48 592,3», цифры «114 913,1» заменить цифрами «134 619,5»;
- в пункте 2.22:
  - в графе 5 цифры «101 056,9» заменить цифрами «112 717,5»;
  - в графе 6 цифры «101 056,9» заменить цифрами «112 717,5»;
- в пункте 2.23:
  - в графе 5 цифры «100 000,0» заменить цифрами «64 000,0»;
  - в графе 6 цифры «100 000,0» заменить цифрами «64 000,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
  - в графе 5 цифры «262 371,0» заменить цифрами «226 371,0», цифры «138 734,0» заменить цифрами «150 394,6»;
  - в графе 6 цифры «262 371,0» заменить цифрами «226 371,0», цифры «138 734,0» заменить цифрами «150 394,6»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
  - в графе 5 цифры «573 906,9» заменить цифрами «570 273,9»;
  - в графе 6 цифры «573 906,9» заменить цифрами «570 273,9»;
- в позиции «областной бюджет»:
  - в графе 5 цифры «319 864,3» заменить цифрами «284 864,3»;

- в графе 6 цифры «319 864,3» заменить цифрами «284 864,3»;
- в позиции «федеральный бюджет»:
- в графе 5 цифры «254 042,6» заменить цифрами «285 409,6»;
- в графе 6 цифры «254 042,6» заменить цифрами «285 409,6»;
- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	1 184 215,4	1 184 215,4	-	-	x	x	x
в том числе:							
областной бюджет	560 733,9	560 733,9	-	-	x	x	x
федеральный бюджет	308 372,5	308 372,5	-	-	x	x	x
местный бюджет	3 952,0	3 952,0	-	-	x	x	x
средства внебюджетных источников	311 157,0	311 157,0	-	-	x	x	x

Губернатор  
Смоленской области



А.В. Островский